
 

Konkurs MK 2002 - Kulturní aktivity národnostních menšin

Dvanáctý Chorvatský kulturní den 60 000 60 000 55 000 55 000

Kulturní, informační a dokumentační činnost 460 000 300 000
Dny maďarské kultury 263 000 150 000
Celostátní kulturní a vzdělávací setkání příslušníků maďarské menšiny 95 000 30 000

Zpravodaj sdružení 42 000 35 000
Výstava - stavení památky 49 000 30 000

Péče o kulturní dědictví ..... 50 000
Než roztály sněhy 25 200

Mezigenerační kulturní setkání 94 000 0
Konference - 3. tisíciletí - šance nových vzahů Čechů a Němců 120 000 10 000

Velké setkání lidového umění a kultury německé menšiny a přátel 
Němců ze všech regionů 270 000 200 000
Putovní výstava 70 000 0

Kulturní setkání regionálních svazů 34 500 6 918
Česko-německé kulturní dny 44 000 0

Taneční a pěvecká skupina 13 000 13 000 5 000 5 000

Vybavení učebny německého jazyka 39 000 39 000 0 0

Dny česko - německé kultury 88 000 28 459,30
Lidové tance německé menšiny 44 500 36 500
Čeští bratři ve světě 37 700 24 100

Víkendový seminář Chebských lidových tanců 19 600 22 000
Koncert "Hudba nezná hranic" 26 000 18 000
Víkendový seminář - chebské lidové kroje 19 600 10 000

Den lidové kultury německé menšiny severní Moravy 30 000 20 000
Kulturně-vzdělávací seminář 10 000 10 000

Vánoční oslava  2002 12 000 9 000
Česko-německé kulturní odpoledne 10 000 9 000
Kulturně vzdělávací seminář 12 600 7 000

CD/MC s německými lidovými písněmi 260 000 260 000 30 000 30 000

OS 
požadavek 

celkem

Kulturní sdružení občanů německé národnosti, Praha

75 200 60 000

65 000

německá

požadavek 
projekt

dotace 
schváleno 

projekt

OS 
požadavek 

celkem
Svaz Maďarů žijících v českých zemích, Praha

dotace 
schváleno 

projekt
OS celkem 
schváleno

Chebské společenství při Horním Slavkově

91 000

požadavek 
projekt

OS celkem 
schváleno

Sdružení občanů chorvatské národnosti, Grygov

818 000 480 000

OS celkem 
schváleno

maďarská

chorvatská požadavek 
projekt

OS 
požadavek 

celkem

dotace 
schváleno 

projekt

214 000 10 000

60 000

Shromáždění Němců v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, Praha (vrátili 55 000,- Kč)

Sdružení Ackermann-Gemeinde, Praha

340 000 200 000

Slezký německý svaz, Opava (vrátili 3 082,- Kč)

78 500 6 918

Slezsko-německý svaz na Hlučínsku, Bolatice

Svaz Němců, Chomutov

Svaz Němců, regionální skupina Hřebečsko, Moravská Třebová (vrátili 940,70,-)

Svaz Němců, region Chebsko

170 200 89 059,30

Svaz Němců - severní Morava, Orlické hory, Šumperk 

65 200 50 000

40 000 30 000

Svaz Němců - Liberec, Lužice, severní Čechy

Kruh přátel Německa, Kravaře

34 600 25 000

Příloha č. 3

1



 

Popularizace sborového zpěvu, lidové hudby a divadelních forem … 110 000 70 000
Pořízení stejnokrojů 70 000 0

Rozvoj umění sborového zpěvu 110 000 40 000
Dokumentace činnosti sboru 50 000 0

Podpora činnosti pěveckého souboru Hutnik 60 000 105 000 30 000 50 000
Přenášky a literární soutěže 45 000 20 000

Mezinárodní přehlídka lidových kapel a folklórních souborů 35 000 35 000 35 000 35 000

Naše kořeny a život v ČR 60 000 20 000
Dny kultury polské menšiny 84 000 0
Folklórní festival Praha - srdce národů 72 000 0

Dokumentační centrum 473 000 200 000
Kulturní a výchovné aktivity 338 800 150 000
Národní zvyklosti - cesta 192 000 150 000

Sbírka poezie R. Putzlacher-Buchtové 28 000 28 000 0 0

Kulturně-osvětová činnost 2 300 000 350 000
Loutkové divadlo BAJKA 930 000 700 000
Publikační činnost v roce 2002 155 000 50 000

Výstavy polské knihy 132 000 132 000 50 000 50 000

 Major v akci 112 000 112 000 0 0

Dětská romská literární soutěž 60 000 226 750 20 000 20 000
Čítanka - Jak neskončit v koni 166 750 0

Komunitní centrum 955 325 955 325 0 0

Mezinárodní den Romů 2002 246 300 246 300 40 000 40 000

Etnojazz 80 000 80 000 0 0

Roma unwanted 100 000 100 000 0 0

Dětský taneční a pěvecký kroužek 149 800 149 800 10 000 10 000

Romský festival písní a tanců 55 000 20 000
Bohumínský vlak 48 000 0
Kulturně vzdělávací a výchovné aktivity 225 000 0

Khamoreskere čhave 39 000 39 000 0 0

polská požadavek 
projekt

OS 
požadavek 

celkem

dotace 
schváleno 

projekt
OS celkem 
schváleno

ARS MUSICA, Český Těšín

COLLEGIUM CANTICORUM, Český Těšín

180 000 70 000

160 000 40 000

Dům kultury - Sdružení uměleckých a zájmových aktivit, Třinec

GORÓLE, Mosty u Jablunkova

Klub Polski v Praze

216 000 20 000

Kongres Poláků v České republice, Český Těšín

1 003 800 500 000

Polonus - Klub Polski, Brno (projekt předán do konkursu odboru umění, literatury a knihoven MK)

Polský kulturně-osvětový svaz v ČR, Český Těšín

3 385 000 1 100 000

Sdružení přátel polské knihy, Český Těšín

Szmauzova obec umělecká, Český Těšín

OS celkem 
schváleno

Almanach 2000, Libice nad Cidlinou

Asandos, Chrudim

Antinganoi, Praha

romská požadavek 
projekt

OS 
požadavek 

celkem

dotace 
schváleno 

projekt

Bludný kámen, Opava

Creative, Jílové

Čačo drom, Praha

Čhave jilestar, Bohumín

Hudebně zábavný spolek TIMUDEJ, Černošice

328 000 20 000

2



 

Romská píseň 2002 529 900 100 000
Zájmové aktivity 224 700 0
Regionální centra 407 400 0

Multikultuní projekt - výstavy 287 000 287 000 15 000 15 000

Dětská letní dílna - poznejme se 520 000 520 000 25 000 25 000

Dej mi chvíli svého času 67 000 67 000 15 000 15 000

Romské děti roku 2002 60 000 60 000 20 000 20 000

Hudební a taneční krouže 93 000 93 000 0 0

Žijeme spolu 2002 100 000 100 000 0 0

Kafe s mlíkem 1 718 500 1 718 500 0 0

Romská píseň 36 000 36 000 0 0

Cyklus koncertů 74 500 74 500 0 0

Dětský romský festival 20 000 20 000 20 000 20 000

Světový romský festival KHAMORO 2002 250 000 110 000
Kurzy pro romské výtvarníky 80 000 0

Kulturními aktivitami k vzájemnému soužití 321 240 321 240 40 000 40 000

Kdo si hraje, nezlobí 303 000 303 000 0 0

Vybavení hudebního kroužku 86 000 86 000 0 0

Romani lavuta 90 000 0
Miss Roma 2002 96 000 0

Romská píseň a poezie 425 000 425 000 100 000 100 000

II. romský festival 173 684 173 684 20 000 20 000
Sdružení rodičů a přátel při ZvŠ, Strakonice

Duhový svět 21 000 21 000 15 000 15 000

Tolerance 2002-2003 100 000 100 000 20 000 20 000

Rozvoj kulturních aktivit 315 800 0
Cesty za poznáním  romských dějin a kultury 98 000 0
Historeo 13 750 0

Romský ples v Ostrově 42 000 0
Koncert proti rasismu 50 000 0
Romské zájmové um. aktivity 60 000 0

romská (pokr.) požadavek 
projekt

OS 
požadavek 

celkem

dotace 
schváleno 

projekt
OS celkem 
schváleno

Demokratická aliance Romů ČR, Valašské Meziříčí

ETNIC ART, Praha

Klub hurá kamarád, Pardubice

Klub romských žen, Vřesová

Kulturní svaz Jekhetane, Ústí nad Labem

Lačho lav, Karviná

Lačho džives, Nejdek

Most k naději, Most

OS Agle tute (Pro tebe), Mladá Boleslav

OS Kultura do města, Kutná Hora

Kulturní a zájmové sdružení Romů, Lovosice

OS Slovo 21, Praha

Sdružení romských občanů, Lysá nad Labeam

Romské sdružení Indigo, Jílové u Děčína

Sdružení kolínských Romů, Kolín

OS Vzájemné soužití, Ostrava

Pativale Roma, Lom u Mostu

Petrov, Brno

Romani lavuta, Němčice n. Hanou

ROS, Karlovy Vary

1 162 000 100 000

330 000 110 000

186 000 0

427 550 0

Sdružení Romů severní Moravy, Karviná

152 000 0

3



 

Romové, mládež a kulturně hudební tradice 68 000 68 000 20 000 20 000

Integrace a inkulturace dětí a mládeže 93 870 93 870 0 0

Bez informací nelze pracovat 86 200 86 200 35 000 35 000

Hudební dílna mladých romských muzikantů 80 250 80 250 20 000 20 000

Jeden svět - benefiční ples 42 000 0
Zájmové umělecké kroužky 60 000 0

Miro suno 28 000 28 000 28 000 28 000

Léto v rytmu života 85 000 85 000 20 000 20 000

Amare Roma 280 000 280 000 150 000 150 000

Muzeum romské kultury 4 599 091 4 599 091 1 102 000 1 102 000

Významné dny řeckého národa 197 800 22 000
Sedmý řecký festival v ČR 200 000 48 000

Řecké národní kroje 71 450 25 000
Řecký rok tradic 39 600 7 000
Řecké tance 91 500 18 000

Tradice a zvyky slovenského lidu uchované v lidových písních a tancích 92 000 45 000
Děti a tradice 85 000 30 000
Žijeme v jednom městě 56 000 15 000

Rozvoj kultury slovenské národnostní menšiny 1 957 000 970 000
Dokumentační středisko 356 000 240 000

Umělecké aktivity 356 000 100 000
Praha - srdce národů 334 000 60 000
Prostory pro činnost 548 000 100 000

Klub Koreňov 73 000 40 000
Jánošíkův dukát 270 000 65 000
Cena Mateja Hrebendu 2001 20 000 10 000

Klubové večery Slovenských dotykov 80 000 55 000
Dny slovenské kultury v ČR 260 000 50 000
Československá scéna 240 000 30 000

363 000 115 000

580 000

Slovensko - český klub, Praha

Lyceum Řekyň, Brno

397 800 70 000

202 550 50 000

řecká požadavek 
projekt

OS 
požadavek 

celkem

dotace 
schváleno 

projekt
OS celkem 
schváleno

Limbora - slovenské folk. sdružení, Praha

1 238 000 260 000

Asociace řeckých obcí v ČR, Praha

OS celkem 
schváleno

Folk. sdružení PÚČIK, Brno

slovenská požadavek 
projekt

OS 
požadavek 

celkem

Obec Slováků v ČR, Praha

233 000 90 000

Klub slovenské kultury, Praha

2 313 000 1 210 000

135 000

dotace 
schváleno 

projekt

romská (pokr.) požadavek 
projekt

OS 
požadavek 

celkem

dotace 
schváleno 

projekt
OS celkem 
schváleno

ROS - klub, Hořice v Podkrkonoší

Sarkander, Olomouc

Sdružení dětí a mládeže, Zlín

Společenství Romů na Moravě, Brno

Muzeum romské kultury, Brno

102 000 0

Společnství (Jan 10), Dolní Žandov

Společenství začít spolu, Plzeň

Unie rodičů ČR, Praha 2

Yetti Climbers Club, Praha

4



 

Hudba spojuje 124 500 148 000 20 000 25 000
10. výročí činnosti RO SUPU 23 500 5 000

Kulturní aktivity 41 000 15 000
Ukrajinský nekropol v ČR 40 000 30 000

Uchování identity a rozvoj ukrajinské (ukrajinsko-rusínské) národnostní 
menšiny v ČR 816 935 816 935 345 000 345 000

Kulturní, přednáškové, výstavní a literární aktivity multietnického 
charakteru 482 920 482 920 50 000 50 000

Češi, Rusíni a Podkarpatská Rus 71 696 71 696 20 000 20 000

Setkávání dětí české, vietnamské a jiné národnosti 30 000 0
Pokračování v činnosti dětského folklórního souboru 150 000 0

Vazraždane, Praha 95 000 95 000 35 000 35 000

Vzdělávací a dokumentační středisko 130 000 130 000 20 000 20 000

XXIII. Slezské dny 423 500 100 000
X .Festival Na pomezí 296 100 50 000

Čtvrtý ročník mezinárodního festivalu 66 500 66 500 10 000 10 000

Třetí přehlídka kultur národů Podyjí 198 100 198 100 20 000 20 000

Multikultura 2002 158 000 158 000 0 0

Rok s roku 305 000 305 000 0 0

Kontakty 2002 39 000 39 000 0 0
Akademie J. A. Komenského, Karviná

Společné kulturní a vzdělávací aktivity seniorů národnostních menšin 
okresu Karviná 45 400 45 400 0 0

celkem 30 442 861 7 585 977,0
vráceno: 275 000

Národy Podyjí, Mikulov

Cíl, Chomutov

Centrum ROKU, Děčín

Sdružení přátel Slezské diakonie, Český Těšín

Matice slezská, Opava

719 600 150 000

Sdruž. folklorního souboru Jackové dětem, Jablunkov

180 000 0

Bulharská kulturně osvětosvětová organizace "Sv. Cyril a Metoděj"

Ruský institut, Praha

OS celkem 
schváleno

Společnost přátel jižních Slovanů v ČR, Brno

Společnost přátel Podkarpatské Rusi, Praha

Sdružení vietnamsky hovořících občanů ČR, Praha

ostatní a multietnické požadavek 
projekt

OS 
požadavek 

celkem

dotace 
schváleno 

projekt

Spolek Ukrajinek v ČR, Praha

81 000 45 000

Ukrajinská iniciativa v ČR, Praha

OS 
požadavek 

celkem

dotace 
schváleno 

projekt
OS celkem 
schváleno

Sdružení Ukrajinců a příznivců Ukrajiny, Praha

ukrajinská požadavek 
projekt

5



 

Miroslav Dědič, Chlumany 
Překlad knihy z češtiny do němčiny "Než roztály ledy" 25 200 25 200 15 000

Stanislav Zahradnik, Třinec
Bibliografie polské knižní produkce na Těšínsku 28 000 28 000 25 000

Melpomenki 34 000 34 000 30 000

Dokončení zájmového centra pro děti a mládež 254 100 254 100 0

??? 250 000 250 000 0

Klub romských žen 73 500 73 500 0

Rozvoj romské komunity na Lounsku 70 000 70 000 0

Nejen romské loutky 1 080 100 1 080 100 0

Rudolf Dzurko - obrazová publikace 160 000 160 000 0
Charita, Opava

Krása rozmanitosti 15 000 150 000 0
celkem: 1 989 900 70 000

Roma realia, Dobroměřice

Libuše Oláhová, Olomouc

Martin Souček, Arbor Vitae, Praha

Klub kultury, o.p.s., Třinec

Charita, Kojetín

Studio Velehrad, Olomouc

Římsko katolická farnost, Lysá n. Labem

mimo konkurs (předkladatelem není občanské sdružení) požadavek 
projekt

požadavek 
celkem

dotace 
doporučeno 

projekt

6


